АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИРЮЛЕВО ВОСТОЧНОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 25.10.2023 № 02-01-05-22

О внутреннем финансовом

аудите в аппарате Совета

депутатов муниципального

округа Бирюлево Восточное

 В соответствии со статьями 160.1 и 160.2-1 Бюджетного Кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», законами города Москвы от 06 ноября 2002 года

№ 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве»

и от 10 сентября 2008 года № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном

процессе в городе Москве», приказами Минфина России от 21 ноября

2019 года № 195н «Об утверждении федерального стандарта внутреннего

финансового аудита «Права и обязанности должностных лиц (работников)

при осуществлении внутреннего финансового аудита», от 21 ноября

2019 года № 196н «Об утверждении федерального стандарта внутреннего

финансового аудита «Определения, принципы и задачи внутреннего

финансового аудита» и от 18 декабря 2019 года № 237н «Об утверждении

федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Основания и

порядок организации, случаи и порядок передачи полномочий по

осуществлению внутреннего финансового аудита»:

1. Установить упрощенное осуществление внутреннего

финансового аудита (далее - ВФА) путем самостоятельного выполнения

руководителем аппарата Совета депутатов муниципального округа Бирюлево

Восточное (далее - руководитель) действий, направленных на достижение

целей осуществления ВФА.

2. Руководителю при выполнении действий, направленных на

достижение целей осуществления ВФА, руководствоваться действующими

федеральными стандартами ВФА, утвержденными Министерством финансов

Российской Федерации.

3. В связи с принятием настоящего постановления признать

утратившим силу постановление аппарата Совета депутатов муниципального

2

округа Бирюлево Восточное от 28.10.2022 № 02-01-05-16 «О внутреннем

финансовом аудите в аппарате Совета депутатов муниципального округа

Бирюлево Восточное».

4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Бирюлево Восточное www.mrbv.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

руководителя аппарата Совета депутатов муниципального округа Бирюлево

Восточное Кузину Марину Юрьевну.

Руководитель аппарата Совета

депутатов муниципального

округа Бирюлево Восточное                     М.Ю. Кузина

http://www.mrbv.ru/